
  

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

   

  

 

 

  

MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

① Vybarvi a spočítej všechny knížky, 

které robot nabízí dětem k přečtení. 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Podzim 2023 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



② Řekni, kdo se skrývá na obrázku. Dokresli každému druhou polovinu a zvířátka 

vybarvi. 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



③ Vyhledej trojice, které k sobě patří. Obrázky vybarvi. Můžeš také vystřihnout kartičky 

a trojice seskládat. 
 
 

 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



④ Vybarvi původního amerického obyvatele v barvách podzimu. Víš, kdo to je? 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑤ Vybarvi tvary: malé červenou barvou, větší modrou barvou, největší žlutou barvou. 

Kolik je trojúhelníků?   
 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑥ Najdi deset rozdílů. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑦ Doplň ke květinám na obrázku jejich správnou část – čtverce vystřihni a nalep do 

správných květin. Pak květy vybarvi. Jsou to gerbery, které hýří všemi barvami, tak 

neváhej zapojit svou fantazii. Můžeš je i vystřihnout a vytvořit z nich třeba květinové 

girlandy na oslavu nebo jimi ozdobit prostřený stůl. 
 

 
 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑧ Vyrob si týdenní rozvrh. Vytiskni předlohu na tvrdý papír a vystřihni po obvodu. Do 

připravených okének za číslicemi napiš názvy dnů v týdnu a světlou pastelkou vybarvi 

vždy jeden celý řádek. Použij při tom sedm různých barviček. Veselé obrázky také 

vybarvi a do prázdných políček vyznač své pravidelné aktivity, které děláš každý týden 

během dne. Rozvrh umísti na stůl nebo nástěnku v pokojíčku. 

 
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑨ Vybarvi mandaly. Pak je vystřihni a zavěs do okna. 

 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑩ Vyrob záložku pro podzimní čtení. Dokresli drakům mašličky a na oblohu další listí. 

Celé vybarvi, vystřihni, přehni podél čárkované čáry a poloviny k sobě slep. V puntíku 
udělej opatrně dírku a do ní připevni střapec nebo mašli. 

         
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑪ Přiřaď školním pomůckám jejich stíny. 
 

 
 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑫ Spoj tečky do obrázku. 

 
 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑬ Projdi bludištěm a propoj všech 8 studánek. Ve skutečnosti můžeš všechny 

nakreslené studánky i s jejich krásnými názvy najít na Vysočině při procházce po 

Naučné stezce Jinošovské studánky. Šipka na mapě označuje místo v České republice, 

kde stezku najdeš. Znáš nějakou studánku ve tvém okolí? Zkus zjistit, jestli je zobrazena 

na národní studánkové mapě. 

 
 

 

 
              © Seznam.cz, a.s., 2023  © Přispěvatelé OpenStreetMap                               (CC-BY-SA 4.0) 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


⑭ Oblékni strašáka a výrobek zapíchni do truhlíku na okně. Vybarvi a pečlivě vystřihni 

všechny díly oblečení i strašáka. Toho podlep špejlí a vybrané módní kousky na něj 

pomocí ohnutých pásků upevni. 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑮ Zkus pojmenovat a vybarvit podzimní obrázky na velké mušli, která nám zbyla z 

léta. Do volných políček dokresli další obrázky s podzimní tématikou. Hotovou mušli 

vystřihni a daruj někomu, koho chceš potěšit. 

 

 
 
Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Podzim 2023 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2023 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma dětem 
v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Magdaléna Kupková, Ivana Bičanová, Alena Volková Balvínová 
Návrh obálky Andrea Beranová, pracovní listy: Andrea Beranová ①, Magdaléna Kupková ②, Michaela Moudrá ③, 

Michaela Moudrá ④, Růžena Lepšová ⑤, Dorota Beranová ⑥, Ivana Bičanová ⑦, Julie Beranová ⑧, Miroslava 
Linhartová ⑨, Miroslava Linhartová ⑩, Andrea Beranová ⑪, Jaroslava Vokáčová ⑫,Vladislava Jelínková ⑬, Andrea 

Beranová ⑭, Alena Volková Balvínová ⑮  
 
ISSN 2694-9504 
Copyright © 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 
 

 

 


